
Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

1 
 

Plán činnosti výchovného poradce ve školním roce 2024/2025, 
budova školy Plzeňská, Praha 5 - Motol 

Srpen 

• Příprava plánu výchovného poradenství 
• Příprava adaptačního kurzu pro 1. ročníky 
• Porada učitelů – informace o žácích se SVP pedagogický sbor 
• Příprava organizačního zajištění personálních podpůrných opatření pro nový školní rok 

– konzultace se SPC, rodiči  
• Porada s asistentkami pedagoga 
• Příprava plánu spolupráce se školním psychologem  
• Příprava plánu spolupráce s výchovnou poradkyní v budově Moravská 
• Příprava spolupráce s PPP pro Prahu 5 (Mgr. Pařízková) 
• Výkaznictví (R-44) 

Září 

• Archivace doporučení ŠPZ 
• Samostudium – problematika výchovného poradenství v SŠ, změny v legislativě 
• Realizace a vyhodnocení adaptačního kurzu 1. ročníků 
• Třídní schůzky 1. ročníků – informace pro ZZ, individuální konzultace 
• Informování učitelů o metodách výuky a hodnocení žáků se SVP, IS Bakaláři 
• Vypracování rozvrhu poradenských, konzultačních hodin pro TU, U, žáky a ZZ 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Říjen 

• Porada učitelů 
• Průběžná archivace doporučení žáků k maturitní zkoušce 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Listopad 

• Kontrola PO u žáků se SVP ve čtvrtletí 
• Klasifikační porada – čtvrtletní  
• Porada učitelů 



Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

2 
 

• Porada s asistentkami pedagoga 
• Zpráva o činnosti výchovného poradenství – zhodnocení, opatření, úpravy atp., 

informace pro pedagogy a vedení školy 
• Třídní schůzky – informace rodičům 
• Podat návrhy na vyšetření žáků v PPP – neúspěch ve škole 
• Administrace doporučení PPP – úprav podmínek k maturitním zkouškám  
• Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbové studium ve spolupráci 

s kariérovým poradcem 
• Den otevřených dveří – informace o činnosti výchovné poradkyně, konzultace s rodiči 

uchazečů se SVP 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Prosinec 

• Celoškolské setkání všech pracovníků SPŠD, a.s. - zpráva 
• Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbovém studiu ve spolupráci 

s kariérovým poradcem 
• Den otevřených dveří – informace o činnosti výchovné poradkyně, konzultace s rodiči 

uchazečů se SVP 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Leden 

• Klasifikační porada 
• Porada učitelů 
• Zpráva o činnosti výchovného poradenství – zhodnocení, opatření, úpravy atp., 

informace pro pedagogy a vedení školy 
• Porada s asistentkami pedagoga 
• Kontrola nastavení PO u žáků se SVP, zhodnocení, opatření 
• Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ ve spolupráci s kariérovým poradcem 
• Den otevřených dveří – informace o činnosti výchovné poradkyně, konzultace s rodiči 

uchazečů se SVP 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 



Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

3 
 

• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Únor 

• Kontrola (doplnění) správnosti údajů v evidenci žáků se SVP 
• Informace žákům k ZZ (Mechanik elektrotechnik) a MZ 
• Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ, nástavbové studium ve spolupráci 

s kariérovým poradcem 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Spolupráce při administraci přijímacího řízení  
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Březen 

• Informace žákům k ZZ (Mechanik elektrotechnik) a MZ 
• Poskytování informací ke studiu na VŠ, VOŠ ve spolupráci s kariérovým poradcem 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Porada s asistentkami pedagoga 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Spolupráce při administraci přijímacího řízení  
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Duben 

• 5. porada učitelů  
• Klasifikační porada – čtvrtletní 
• Klasifikační porada maturitních ročníků 
• Zpráva o činnosti výchovného poradenství – zhodnocení, opatření, úpravy atp., 

informace pro pedagogy a vedení školy 
• Třídní schůzky – informace rodičům 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 



Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

4 
 

• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Květen 

• Porada s asistentkami pedagoga 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Kontrola doporučení PPP – úprav podmínek k závěrečným zkouškám (Mechanik 

elektrotechnik) 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

Červen 

• Klasifikační porada – 2. pololetí 
• 6. porada učitelů 
• Problematika výchovného poradenství na SPŠD, a.s. ve školním roce 2024/2025 
• Konzultace k hodnocení a klasifikaci žáků se SVP 
• Zpracování hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2024/2025 
• Zpráva o činnosti výchovného poradenství – zhodnocení, opatření, úpravy atp., 

informace pro pedagogy a vedení školy 
• Individuální poradenské služby pro třídní učitele, učitele, žáky a zákonné zástupce 
• Školní poradenské pracoviště-konzultace 
• Spolupráce se školním psychologem Mgr. Broučkem 
• Spolupráce s výchovnou poradkyní Ing. Homolkovou, objekt Moravská 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Spolupráce s PPP pro Prahu 5 Mgr. Pařízkovou 
• Výkaznictví (R-44) 

  



Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

5 
 

Plán výchovného poradenství dle charakteru činností: 
Metodická a informační činnost 

• Spolupráce se školním psychologem 
• Spolupráce s metodikem prevence 
• Organizace přednášek pro žáky školy ve spolupráci s metodikem prevence, 

kariérovým poradcem a dle aktuálních potřeb žáků 
• Edukace pedagogických pracovníků – aktuální doporučení, změny v legislatvě nové 

metody pedagogické diagnostiky a intervence. 
• Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům, včetně asistentek pedagoga 
• Vzdělávání a samostudium v oboru výchovného poradenství 
• Příprava průběžných zpráv VP, doporučení a nápravných opatření  

Poradenství 

• Spolupráce se zákonnými zástupci žáků – informace o výchovných opatřeních, 
prospěchu a dalších individuálních potřeba žáků, Koordinace postupu při 
prospěchových a výchovných problémech žáka, návrhy opatření a následné 
zhodnocení.  

• Konzultace se žáky, zákonnými zástupci a pedagogy. 
• Kariérové poradenství ve spolupráci s kariérovým poradcem, zřizovatelem a sociálními 

partnery – šetření, dotazníky, pohovory. 
• Individuální konzultace. 

Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky – intervence, integrace žáků 
se SVP a OMJ 

• Zajištění nebo zprostředkování odborných služeb poradenských zařízení, psycholog, 
psychiatr, SVP, SPC, PPP, OSPOD a dalších specializovaných pracovišť. 

• Spolupráce s PPP – školení, semináře, školní dotazníky, evidence doporučení PPP a 
úprav podmínek k příjímací zkoušce, maturitě a závěrečné zkoušce. 

• Evidence studentů se SVP a OMJ, archivace doporučení a odborných zpráv. 
• Zpracování vyžádaných informací o žácích – zprávy (OSPOD, Policie ČR apod.) 
• Průběžná diagnostika a doporučení žáků do PPP. 
• Individuální konzultace k problematice PPP – celý rok. 
• Zajištění administrace a realizace úpravy podmínek k příjímací zkoušce, maturitě, 

závěrečné zkoušce (spolupráce se studijním oddělením – CERMAT, DIPSY). 

V průběhu školního roku se žáci budou účastnit akcí podle Preventivního plánu školního 
metodika prevence a dle aktuální potřeby. Besedy a exkurze budou plánovány a budou 
probíhat dle ŠVP a aktuální situace. 

Program dalšího vzdělávání výchovného poradce formou absolvování přednášek, kurzů a 
seminářů se bude řídit potřebou rozšíření kvalifikace, podle plánu profesního rozvoje a dle 
aktuálních nabídek vzdělávacích organizací a institucí v průběhu školního roku. 

 

Mgr. Karel Vítek 
Výchovný poradce 

 


